



DEUTSCHER FEUERWEHRVERBAND e.V. Reinhardtstraße 25 · 10117 Berlin

An die

Präsidenten und Vorsitzenden der Ordentlichen Mitglieder Vorsitzende der Feuerwehrverbände auf Bezirks- und Kreisebene Feuerwehrtechnischen Aufsichtsbeamten Sprecher der Freiwilligen Feuerwehren Leiter der Berufsfeuerwehren Leiter der Landesfeuerwehrschulen Fachbereichsleiter/in des DFV nachrichtlich: Präsidium

> Berlin, im April 2020

IF Star – Ideen aus der Praxis / Innovationen aus der Feuerwehr

Sehr geehrte Damen und Herren,

Innovationen im Feuerwehrwesen sind unverzichtbar. Geboren aus der Erfahrung unzähliger Einsätze und Übungen gibt es sehr viele gute Ideen und Entwicklungen – von Feuerwehrangehörigen für Feuerwehrangehörige! Gesucht werden für den IF Star neue Ideen, Vorschläge und Projekte zur Schadenverhütung und anderen Feuerwehr-Themenbereichen wie der Brandschutzerziehung. Gerade in aktuellen Zeiten, in denen es für die Feuerwehren viele Herausforderungen durch die Corona-Pandemie gibt, können solche Ideen Erleichterung im Feuerwehrdienst bieten.

Die öffentlichen Versicherer fördern und unterstützen seit jeher das Feuerwehrwesen. Gemeinsam mit dem Deutschen Feuerwehrverband machen sie die innovativen und guten Entwicklungen der Feuerwehren einem breiten Empfängerkreis zugänglich. Ziel der Auszeichnung ist es, den Einfallsreichtum von Feuerwehren zu würdigen, eine praktische Umsetzung neuer Techniken oder Vorgehensweisen zu fördern und anderen Feuerwehren bundesweit bekannt zu machen. Die besten Ideen werden mit dem IF Star ausgezeichnet und mit Geldpreisen honoriert.

Bundesgeschäftsstelle

Reinhardtstraße 25 10117 Berlin Telefon (030) 2888488-00 Telefax (030) 2888488-09 E-Mail info@dfv.org Internet www.feuerwehrverband.de





Bewerbungen können Feuerwehren bis zum 17. Juli 2020 in digitalisierter Form bei Stefan Opalka, dem IF Star-Ansprechpartner beim Verband öffentlicher Versicherer, unter <u>ifstar@voevers.de</u> einreichen. Vertreter der Gewinner-Teams werden – sofern es die weitere Entwicklung der Corona-Pandemie erlaubt – zu einer feierlichen Preisverleihung im Herbst eingeladen. Zusammen mit dem Verband öffentlicher Versicherer stellen wir Ihnen einen Informationsflyer zum Innovationspreis zur Verfügung.

Herzlich bitten wir Sie, diese Informationen innerhalb Ihres Zuständigkeitsbereichs zu kommunizieren und diese besondere Förderung für Initiativen aus den Feuerwehren zu bewerben.

Gleichzeitig machen wir Sie auch auf unsere Website im Internet aufmerksam. Unter www.feuerwehrverband.de/if-star.html

erhalten Sie umfangreiche Informationen zur Veranstaltung.

Mit freundlichen Grüßen

Hermann Schreck

Ständiger Vertreter des Präsidenten

Deutscher Feuerwehrverband

Harald Benzing

Hauptgeschäftsführer

Verband öffentlicher Versicherer